
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
KIITTYMÄ- JA KOHEESIOVOIMA: KOKEELLINEN TUTKIMUS 
 
Esittely: 
 
Adheesio- ja koheesiovoimat ovat keskeisiä käsitteitä aineen fysikaalisten ominaisuuksien 
ymmärtämisessä, ja niillä on merkittäviä vaikutuksia soveltaviin tieteisiin, kuten 
materiaalitieteeseen, kemiaan, fysiikkaan ja tekniikkaan. Tämä raportti esittää tulokset sarjasta 
kokeita, jotka on suoritettu adheesio- ja koheesiovoimien tutkimiseksi. 
 
Adheesio- ja koheesiovoimat: 
 
Adheesiovoima on materiaalin taipumus tarttua toiseen pintaan, mikä johtuu molekyylitason 
vuorovaikutuksista kahden eri materiaalin välillä. Koheesiovoima puolestaan on vetovoima 
samassa materiaalissa olevien molekyylien välillä. Nämä kaksi voimaa liittyvät läheisesti 
materiaalin pinnan ominaisuuksiin ja sisäiseen rakenteeseen. 
 
Koe 1: Adheesiovoiman mittaus 
 
Tartuntavoiman mittaamiseen käytettiin erilaisia materiaaleja. Aluksi erilaisia nestepisaroita 
levitettiin metallilevylle. Näiden nesteiden välinen tartuntavoima määritettiin levyyn 
kiinnittymisasteen perusteella. Tulokset osoittivat vaihtelevia adheesiovoimia nesteiden 
pintajännityksen ja levyn ominaisuuksien mukaan. 
 
Koe 2: Koheesiovoiman tutkiminen 
 
Koheesiovoiman ymmärtämiseksi tutkittiin eri tiheyksillä olevien nesteiden käyttäytymistä. Tietyn 
tiheyden omaavat nesteet pyrkivät pysymään yhdessä niiden molekyylirakenteista johtuvien 
koheesiovoimien vuoksi. Tämä koe havainnollistaa, kuinka luontaiset ominaisuudet ja 
molekyylijärjestelyt vaikuttivat koheesiovoimiin. 
 
Koe 3: Pintajännityksen ja adheesion välinen suhde 
 
Pintajännitystä, joka on keskeinen parametri, joka mittaa molekyylien koheesiovoimia nesteen 
pinnalla, tutkittiin. Mittaamalla eri nesteiden pintajännitykset tutkittiin näiden arvojen ja 
adheesiovoimien välistä suhdetta. Havaittiin, että nesteillä, joilla oli suurempi pintajännitys, oli 
yleensä vahvempi adheesiovoima. 
 
Koe 4: Materiaalin pinnan modifikaatio ja tarttuminen 
 
Toinen adheesiovoimiin vaikuttava tekijä on materiaalipintojen modifikaatio. Erilaisia kemiallisia 
prosesseja ja pinnoitteita käyttämällä muutettiin materiaalien pintaominaisuuksia. Näiden 
modifikaatioiden vaikutuksia adheesiovoimiin tutkittiin, mikä paljasti, että tietyt modifikaatiot 
paransivat tai vähensivät tarttuvuutta. 
 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tulokset ja keskustelu: 
 
Nämä kokeet korostavat adheesio- ja koheesiovoimien monimutkaisuutta ja tärkeyttä. 
Molekyylitason vuorovaikutukset ovat perustekijöitä, jotka määräävät materiaalien 
käyttäytymisen. Adheesio- ja koheesiovoimien ymmärtäminen on löytänyt sovelluksia eri aloilla 
pintapinnoitteista biologisiin järjestelmiin. Näiden kokeiden tulokset korostavat mahdollisuuksia 
hallita ja optimoida näitä voimia materiaalitekniikassa ja teollisissa sovelluksissa. 
 
Koe 5: Kokeilu jokapäiväisestä elämästä 
 
1- Vettä kaadetaan pieninä määrinä (3-4 tippaa) nailonille, paperille ja lautasliinalle. Jokaisessa 
niistä tarkkaillaan veden tilaa ja sijaintia. 
2- Nailonissa olevaa vettä liikutetaan koskematta veteen ja havaitaan, että se ei kastele kohtia, 
joiden läpi se kulkee, ja syy selitetään. 
3- On havaittu, että paperi ja lautasliina kastuvat. 


